
 
 
Krajský úřad-Jihočeský kraj 
Odbor životního prostředí, 
zemědělství a lesnictví 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 06 České Budějovice 

Vás dopis zn.: KUJCK 45255/2015/OZZL 45254/2015/kaper 
Ze dne: 12.6.2015 
 
Naše ZN.: ČIŽP/42/IPP/1508391.001/15/CDV 
Vyřizuje:  Ing. Dušan Vysloužil,  
Telefon:  386 109 121 
E-mail: vyslouzil_dusan@cb.cizp.cz 

 
Datum:  29.6.2015 

   
 
 
 
 
 
Oblastní inspektorát České Budějovice 
U Výstaviště 16, Post Box 32, 370 21 České Budějovice 
tel.: 386 109 111, e-mail: public_cb@cizp.cz 
IČ: 41 69 32 05, www.cizp.cz 
DS: v3cdzr7 
 
 

 

Vyjádření ČIŽP k vlivům záměru „Novostavba stáje a dojírny - Krátošice“. 

Dne 16.6.2015 bylo Oblastnímu inspektorátu ČIŽP v Českých Budějovicích doručeno 
oznámení záměru „Novostavba stáje a dojírny - Krátošice“. Oznamovatelem je společnost 
JASANKA, s.r.o. 

Posuzovaným záměrem je výstavba objektů chovu skotu, dojírny a dvou jímek. Stávající 
kapacita objektů činí 360 DJ, navrhovaná kapacita činí 628 DJ. Produkční stáj je řešena jako 
volné bezstelivové ustájení s lehacími boxy, reprodukční stáj je řešena jako kombinovaný 
systém stelivového volného ustájení v boxech. Skladovací jímka má tříměsíční kapacitu, do 
této jímky budou svedeny odpadní vody z dojírny i z hnojné koncovky. Přečerpávací jímka 
bude mít skladovací kapacitu 84 m3 a bude sloužit pro produkční stáj, odkud bude kejda 
svedena do této jímky a dále přečerpávána do stávající bioplynové stanice. 

Ochrana přírody 

Umístění záměru bude provedeno v k. ú. Krátošice, ve stávajícím zemědělském areálu, na 
intenzivně využívaných zemědělských plochách, proto nemáme k předloženému záměru z 
pohledu zákona o ochraně přírody žádné připomínky. 

Ochrana ovzduší 

Celková roční emise amoniaku bude po realizaci záměru vyšší než 5 tun, bude se tedy i nadále 
jednat o vyjmenovaný stacionární zdroj uvedený v Příloze č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb., 
o ochraně ovzduší, v platném znění – kód 8. Chovy hospodářských zvířat s celkovou roční 
emisí amoniaku nad 5 t včetně. 

Za účelem předcházení emisí pachových látek budou přijata technicko – organizační opatření 
ke snížení těchto emisí. Přijatá opatření včetně používaných technologií snižujících emise 
amoniaku budou uvedena v provozním řádu zdroje vypracovaném dle vyhlášky č. 415/2012 
Sb., o přípustné úrovni znečišťování a jejím zjišťování a o provedení některých dalších 
ustanovení zákona o ochraně ovzduší. 



ČIŽP/42/IPP/1508391.001/15/CDV 2/2 

 

ČIŽP upozorňuje v případě použití fluorovaných skleníkových plynů jako chladiva 
u zásobníků mléka na povinnost plnit ustanovení zákona č. 73/2012 Sb., o látkách, které 
poškozují ozonovou vrstvu, a o fluorovaných skleníkových plynech, a ustanovení Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 517/2014. Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(ES) č.842/2006, na které je uveden odkaz v oznámení, bylo již zrušeno.   

ČIŽP nemá z hlediska ochrany ovzduší k předloženému oznámení další připomínky. 

Ochrana vod 

Spotřeba vody pro napájení dobytka, úklid stájových prostor a dojírny bude činit 
16 007 m3/rok. Dojde k nárůstu spotřeby vody v důsledku navýšení kapacity dobytka. 

Srážkové vody ze střech budou svedeny do zasakovací retenční nádrže. 

ČIŽP nemá k oznámení záměru z vodoprávního hlediska připomínek za předpokladu, že 

1. Bude upřesněno z jak vydatného vodního zdroje a na jakém základě (vodoprávní 
rozhodnutí – povolené množství odebíraných vod) budou odebírány vody pro 
významně zvýšený počet DJ. 

2. Bude zpracován havarijní plán ve smyslu Vyhl. 450/2005 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů. 

Odpadové hospodářství 

Pro fázi provozu i výstavby je odděleně uveden výčet předpokládaných druhů vznikajících 
odpadů včetně kategorizace, pro fázi výstavby není uvedeno množství s odkazem na nehotový 
projekt záměru. S odpady bude nakládáno v souladu se zákonem o odpadech, přednostně 
budou hledány způsoby jejich dalšího využití před odstraněním. Odpady budou předávány 
pouze oprávněným osobám. Záznamy o produkci (průběžná evidence) budou vedena. Při 
vlastním provozu není předpoklad vzniku významnějšího množství odpadů, rovněž se 
nepočítá s významným vznikem nebezpečných odpadů. V případě jejich vzniku budou do 
doby předání oprávněné osobě zabezpečeny a označeny příslušným identifikačním listem 
nebezpečného odpadu. 
K oznámení tak, jak je k dnešnímu dni předloženo, nemá ČIŽP, z pohledu zákona o odpadech, 
žádné připomínky. 
 
 
 
„Otisk razítka“ 
 
 
 
Ing. Luděk Schreiber 
zástupce ředitele oblastního inspektorátu 


	Ochrana přírody
	Ochrana ovzduší
	Ochrana vod
	Odpadové hospodářství

		2015-06-29T10:53:54+0200
	Ing. Luděk Schreiber




